



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

“2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

ACTA DE PREADJUDICACIÓN

-----En la ciudad de Ushuaia siendo veintidós (22) de Junio del año 2023 a las 10:00 hs., se reúne la comisión de pre adjudicación de la Licitación Pública bajo modalidad de Convenio Marco N° 6/23 cuyo objeto es la provisión de elementos de librería para Ministerios y Secretarías de Estado que componen el Poder Ejecutivo, designada mediante Resolución ME N° 546/23, tramitada por expediente E-3774-23 Ámbito: ME, a fin de proceder al análisis de ofertas.

Del Acta de Apertura surge que se recibió una (1) oferta:

OFERTA N° 1:

ALONSO LEANDRO JORGE

COTIZACIÓN PARCIAL \$ 15.235.265,00.

- Presenta Garantía de oferta, mediante pagaré sin protesto mal constituido en el monto por \$ 152.352,65.
- Presenta Certificado de PROTDF vigente y Certificado de Cumplimiento Fiscal AREF.
- Presenta pliego de bases y condiciones particulares firmado.
- Presenta oferta técnica y económica.
- Presenta copia certificada del DNI ALONSO LEANDRO JORGE.

Mediante mail de fecha treinta y uno (31) de Mayo del corriente año se solicita al proveedor la presentación dentro del plazo de 5 días hábiles la presentación de lo detallado a continuación:

- Garantía de oferta de acuerdo a los artículos 23° y 24° de la Resolución OPC N° 18/21. atento a que la garantía presentada mediante pagaré excede el monto máximo aceptado para dicho documento.
- Pliego de bases y condiciones generales firmado.

Que mediante mail de fecha seis (06) de junio del corriente año el proveedor solicita prórroga para la presentación de la garantía de oferta, la cual fue presentada el día nueve (09) de junio del corriente año.

Que la firma oferente realiza la siguiente oferta:

N° DE RENGLÓN	INSUMO	STOCK MÍNIMO MENSUAL	STOCK MÍNIMO PROPUESTO POR EL PROVEEDOR	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Marcador p/pizarra Pta bis.Trazo grueso negro	19	19	\$ 450,00	\$ 8.550,00
2	Marcador para pizarra Recargables color rojo	35	35	\$ 650,00	\$ 22.750,00
3	Marcador para pizarra Recargables color verde	34	34	\$ 650,00	\$ 22.100,00
4	Marcador para pizarra Recargables color negro	76	76	\$ 650,00	\$ 49.400,00
5	Marcador para pizarra Recargables color azul	34	34	\$ 650,00	\$ 22.100,00
6	Marcador p/pizarra Pta bis.Trazo grueso rojo	13	13	\$ 450,00	\$ 5.850,00
7	Marcador p/pizarra Pta bis.Trazo grueso verde	8	8	\$ 450,00	\$ 3.600,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

MINISTERIO DE ECONOMÍA

8	Marcador p/pizarra Pta bis.Trazo grueso azul	13	13	\$ 450,00	\$ 5.850,00
9	Boligrafo Trazo grueso Azul	1019	1019	\$ 320,00	\$ 326.080,00
10	BOLIGRAFOS trazo fino azul	170	170	\$ 420,00	\$ 71.400,00
11	BOLIGRAFO AZUL TRAZO MEDIO	114	114	\$ 320,00	\$ 36.480,00
12	Boligrafo Trazo grueso Negro	260	260	\$ 320,00	\$ 83.200,00
13	Boligrafo Trazo grueso Rojo	200	200	\$ 320,00	\$ 64.000,00
14	Boligrafo Trazo fino Azul	173	173	\$ 420,00	\$ 72.660,00
15	Boligrafo Trazo grueso Verde	193	193	\$ 320,00	\$ 61.760,00
16	Boligrafo Trazo fino Rojo	7	7	\$ 420,00	\$ 2.940,00
17	Boligrafo con Tinta gel Trazo fino Azul	3	3	\$ 1.125,00	\$ 3.375,00
18	Boligrafo Trazo fino Negro	37	37	\$ 1.125,00	\$ 41.625,00
19	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Negro	142	142	\$ 450,00	\$ 63.900,00
20	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Rojo	33	33	\$ 450,00	\$ 14.850,00
21	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Azul	9	9	\$ 450,00	\$ 4.050,00
22	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Rosa	152	152	\$ 500,00	\$ 76.000,00
23	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Celeste	137	137	\$ 500,00	\$ 68.500,00
24	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Verde	186	186	\$ 500,00	\$ 93.000,00
25	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Naranja	203	203	\$ 500,00	\$ 101.500,00
26	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Amarillo	248	248	\$ 500,00	\$ 124.000,00
27	Lapiz negro(grafito)HB N°2	758	758	\$ 110,00	\$ 83.380,00
28	LAPIZ NEGRO HB CAJA X 12	117	117	\$ 1.100,00	\$ 128.700,00
29	Lapiz negro(grafito)HB N°2 con goma	43	43	\$ 1.350,00	\$ 58.050,00
30	CAJA DE LAPIZ DE COLORES x 12 unidades	7	7	\$ 1.300,00	\$ 9.100,00
31	Lapices de colores Largos caja x 12 unidades	391	391	\$ 1.300,00	\$ 508.300,00
32	Lapiz corrector	476	476	\$ 750,00	\$ 357.000,00
33	Broche dorado (mariposa) caja x 100 unidades	131	131	\$ 3.300,00	\$ 432.300,00
34	Clips metalicos N°2 (2.5cm) caja x 100 unidades	18	18	\$	\$



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

				330,00	5.940,00
35	Clips metalicos N°3 (2.8cm) caja x 100 unidades	19	19	\$ 330,00	\$ 6.270,00
36	Clips metalicos N°4 (3.3cm) caja x 100 unidades	24	24	\$ 540,00	\$ 12.960,00
37	Clips metalicos N°5 (3.9cm) caja x 100 unidades	33	33	\$ 500,00	\$ 16.500,00
38	Clips metalicos N°6 (5cm) caja x 100 unidades	110	110	\$ 620,00	\$ 68.200,00
39	Broche dorado N°4 (mariposa) caja x 100 unidades	2	2	\$ 1.150,00	\$ 2.300,00
40	Broche dorado N°14 (mariposa) caja x 100 unidades	47	47	\$ 4.300,00	\$ 202.100,00
41	Broche aprieta papeles (manito) 32 a 41 mm	6	6	\$ 875,00	\$ 5.250,00
42	Broche aprieta papeles (manito) 50 mm aprox.	1	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00
43	Broches para abrochadora caja x 1000 unidades	90	90	\$ 420,00	\$ 37.800,00
44	Broches p/abrochadora N°24/6;24/8 caja x 1000 unidades	52	52	\$ 450,00	\$ 23.400,00
45	Broches p/abrochadora N°10/50 caja x 1000 unidades	84	84	\$ 420,00	\$ 35.280,00
46	Broches p/abrochadora N°64 caja x 1000 unidades	105	105	\$ 550,00	\$ 57.750,00
47	Broches p/abrochadora N°21/6;21/8 caja x 1000 unidades	16	16	\$ 550,00	\$ 8.800,00
48	Abrochadora Tipo pinza N°10/50	24	24	\$ 4.500,00	\$ 108.000,00
49	Abrochadora Tipo pinza N°21(broches 21/6;21/8)	27	27	\$ 5.000,00	\$ 135.000,00
50	Abrochadora Tipo pinza N°64 (broches 64)	19	19	\$ 11.750,00	\$ 223.250,00
51	Carpeta con folios Tamaño A4	19	19	\$ 800,00	\$ 15.200,00
52	Carpeta con folios Tamaño Oficio	19	19	\$ 1.800,00	\$ 34.200,00
53	CARPETA COLGANTE PLASTICA OFICIO	798	798	\$ 1.390,00	\$ 1.109.220,00
54	Carpeta colgante Oficio Ventana movil	68	68	\$ 550,00	\$ 37.400,00
55	Carpeta de fibra Tamaño Oficio	42	42	\$ 1.500,00	\$ 63.000,00
56	Carpeta plastica Tapa transp. Oficio c/nepaco	18	18	\$ 250,00	\$ 4.500,00
57	Carpeta plastica Tapa transparente A4 c/nepaco	13	13	\$ 200,00	\$ 2.600,00
58	Carpeta de cartulina Tamaño Oficio	133	133	\$ 345,00	\$ 45.885,00
59	Bibliorato Tamaño Oficio de carton	136	136	\$ 1.700,00	\$ 231.200,00
60	BIBLIORATO OFICIO 75 MM	20	20	\$ 2.250,00	\$ 45.000,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

61	Bibliorato Tamaño A4 de plastico	2	2	\$ 2.250,00	\$ 4.500,00
62	Bibliorato Tamaño Oficio de plastico	91	91	\$ 2.250,00	\$ 204.750,00
63	Carpeta de cartulina Tamaño A4	92	92	\$ 300,00	\$ 27.600,00
64	Goma de borrar Lapiz	379	379	\$ 150,00	\$ 56.850,00
65	Goma de borrar Tinta y lapiz	193	193	\$ 245,00	\$ 47.285,00
66	Portaminas 0,5	5	5	\$ 495,00	\$ 2.475,00
67	Minas p/lapiz portamina 0,5 tubo x 12	4	4	\$ 195,00	\$ 780,00
68	Cuter metalico 18 mm (trincheta)	9	9	\$ 2.500,00	\$ 22.500,00
69	Cuter plastico 18 mm (trincheta)	4	4	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00
70	Cuter metalico 9 mm (trincheta)	9	9	\$ 1.450,00	\$ 13.050,00
71	CUTTER METALICO NAVAJA PROFESIONAL 18MM	5	5	\$ 2.750,00	\$ 13.750,00
72	Repuesto cuchilla cutter 18 mm (trincheta)	3	3	\$ 3.100,00	\$ 9.300,00
73	Repuesto cuchilla cutter 9 mm (trincheta)	3	3	\$ 600,00	\$ 1.800,00
74	Borrador p/pizarron	6	6	\$ 1.350,00	\$ 8.100,00
75	Borrador Pizarra Acrilica	1	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
76	Folio Tamaño A4 - 70 micrones x 100 unidades	55	55	\$ 3.500,00	\$ 192.500,00
77	Folio Tamaño Oficio - 70 micrones x 100 unidades	2	2	\$ 3.900,00	\$ 7.800,00
78	FOLIO TAMAÑO OFICIO - 70 micrones x 100 unidades	62	62	\$ 3.900,00	\$ 241.800,00
79	Folio Tamaño Oficio - 80 micrones x 100 unidades	71	71	\$ 3.900,00	\$ 276.900,00
80	Regla acrilica 30 cm	94	94	\$ 250,00	\$ 23.500,00
81	Sacapunta plastico	48	48	\$ 120,00	\$ 5.760,00
82	Sacapunta metalico	332	332	\$ 200,00	\$ 66.400,00
83	Cinta de embalaje transparente 48mm x 50 metros	120	120	\$ 700,00	\$ 84.000,00
84	Cinta de embalaje transparente 48mm x 100 metros	29	29	\$ 1.600,00	\$ 46.400,00
85	Cinta correctora	45	45	\$ 1.300,00	\$ 58.500,00
86	ADHESIVO EN BARRA x 20 gramos	23	23	\$ 750,00	\$ 17.250,00
87	ADHESIVO EN BARRA x 40 gramos	18	18	\$	\$



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

“2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

				1.200,00	21.600,00
88	Banda elastica fina - 4cm diam. X 100 gramos	9	9	\$ 1.150,00	\$ 10.350,00
89	Cinta adhesiva transparente x 100 metros	46	46	\$ 900,00	\$ 41.400,00
90	CINTA ADHESIVA 12 MM x 100 metros	15	15	\$ 900,00	\$ 13.500,00
91	CINTA ADHESIVA PAPEL 36 CM x 100 metros	1	1	\$ 1.800,00	\$ 1.800,00
92	Cinta de embalaje transparente x 50 metros	38	38	\$ 700,00	\$ 26.600,00
93	Cinta de enmascarar x 100 metros	75	75	\$ 900,00	\$ 67.500,00
94	Lomo para bibliorato	4	4	\$ 900,00	\$ 3.600,00
95	Perforadora con base de madera	16	16	\$ 23.000,00	\$ 368.000,00
96	Perforadora metalica c/base plastica/goma	6	6	\$ 4.700,00	\$ 28.200,00
97	Adhesivo vinilico x 250 gr	86	86	\$ 1.350,00	\$ 116.100,00
98	Adhesivo vinilico x 500 gr	10	10	\$ 1.900,00	\$ 19.000,00
99	Adhesivo vinilico x 100 gr	1	1	\$ 780,00	\$ 780,00
100	Sacabroches metalico pinza (sacaganchos)	49	49	\$ 920,00	\$ 45.080,00
101	Tijera 21 cm aprox.	57	57	\$ 1.450,00	\$ 82.650,00
102	Caja de archivo de carton	97	97	\$ 1.300,00	\$ 126.100,00
103	Caja de Archivo plastica Oficio	292	292	\$ 1.200,00	\$ 350.400,00
104	Banda elastica ancha - 10cm diam. X 500 gramos	10	10	\$ 4.800,00	\$ 48.000,00
105	Clips metalicos N°8 (7.8cm) x 50 unidades	25	25	\$ 990,00	\$ 24.750,00
106	CARPETA OFICIO NEGRA CON DOS GANCHOS	50	50	\$ 1.500,00	\$ 75.000,00
107	Barra de silicona fria para pistola chica	17	17	\$ 200,00	\$ 3.400,00
108	BARRAS DE SILICONA 1.12cm transparente	15	15	\$ 450,00	\$ 6.750,00
109	Barra de silicona adhesivas gruesas	10	10	\$ 450,00	\$ 4.500,00
110	Portablock metalico oficio	40	40	\$ 3.000,00	\$ 120.000,00
111	CINTA DE PAPEL BLANCA ANCHA x 100 metros	103	103	\$ 1.950,00	\$ 200.850,00
112	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS DE POLIPROPILENO BLANCAS 5x2.5	22	NO COTIZA		\$ -
113	Adhesivo vinilico x 1 kg	18	18	\$ 2.700,00	\$ 48.600,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

“2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

114	Abrochadora n°50	18	18	\$ 4.500,00	\$ 81.000,00
115	BROCHE MARIPOSA N° 12 x 100 un	42	42	\$ 3.300,00	\$ 138.600,00
116	BROCHE P/ ABROCHADORA N°50 x 1000 un	54	54	\$ 420,00	\$ 22.680,00
117	broches p/abrochadora n° 21 / 6 x 1000 unidades	119	119	\$ 550,00	\$ 65.450,00
118	Regla x 20 cm	30	30	\$ 160,00	\$ 4.800,00
119	MARCADOR INDELEBLE TRAZO FINO NEGRO	61	61	\$ 500,00	\$ 30.500,00
120	MARCADOR INDELEBLE TRAZO GRUESO NEGRO	88	88	\$ 420,00	\$ 36.960,00
121	Marcador al agua	81	81	\$ 500,00	\$ 40.500,00
122	MARCADOR AL AGUA NEGRO	5	5	\$ 500,00	\$ 2.500,00
123	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	75	75	\$ 400,00	\$ 30.000,00
124	MARCADOR PUNTA REDONDA NEGRO	1	1	\$ 500,00	\$ 500,00
125	Obleas para Carta Documento.	83	NO COTIZA		\$ -
126	CUADERNO ESPIRALADO 27X21cm x 100 hojas aproximadamente	134	134	\$ 3.800,00	\$ 509.200,00
127	Cuaderno Espiralado A5 Tapa Dura 120 Hojas aproximadamente	4	4	\$ 3.600,00	\$ 14.400,00
128	CUADERNO tamaño tapa blanda A4 c/espiral rayado x 84hojas aproximadamente	10	10	\$ 1.200,00	\$ 12.000,00
129	CUADERNO tapa dura tamaño A4 x 84 hojas aproximadamente	27	27	\$ 4.500,00	\$ 121.500,00
130	CUADERNO tapa dura A5 c/espiral, rayado 120 hojas	4	4	\$ 3.600,00	\$ 14.400,00
131	SOBRE 24X30 PAPEL MADERA x 100 unidades	42	42	\$ 4.800,00	\$ 201.600,00
132	SOBRE 25X35 PAPEL MADERA x 100 unidades	3	3	\$ 5.500,00	\$ 16.500,00
133	SOBRE Manila 27,0 x 37,0 cmx10 x 100 unidades	58	58	\$ 6.000,00	\$ 348.000,00
134	NOTAS ADHESIVAS block de 100 hojas c/u 3x3/76x76mm	18	18	\$ 500,00	\$ 9.000,00
135	NOTAS ADHESIVAS x 100 hojas 75x75	21	21	\$ 500,00	\$ 10.500,00
136	POST IT x 100 unidades	20	20	\$ 500,00	\$ 10.000,00
137	TIJERA 16cm	175	175	\$ 1.400,00	\$ 245.000,00
138	TIJERA 16cm P/zurdo	66	66	\$ 2.800,00	\$ 184.800,00
139	SOBRE MANILA OFICIO x 100 unidades	50	50	\$ 6.000,00	\$ 300.000,00

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos”



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

MINISTERIO DE ECONOMÍA

140	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO. 30 ml aproximadamente	10	10	\$ 2.200,00	\$ 22.000,00
141	Cuaderno A4 espiral por 84 hojas cuadriculado	9	9	\$ 1.200,00	\$ 10.800,00
142	Caja de Resaltadores fluorescentes color amarillo x 12 unidades.	17	17	\$ 6.000,00	\$ 102.000,00
143	Libro de Actas oficio 100 hojas.	8	8	\$ 5.100,00	\$ 40.800,00
144	Bolsas chicas cartulina	83	NO COTIZA		\$ -
145	Bolsas grandes cartulina	83	NO COTIZA		\$ -
146	Carpetas tamaño A4.	107	107	\$ 360,00	\$ 38.520,00
147	Carpetas tamaño Oficio.	64	64	\$ 345,00	\$ 22.080,00
148	Lapicera negra.	45	45	\$ 320,00	\$ 14.400,00
149	Lapicera azul	1078	1078	\$ 320,00	\$ 344.960,00
150	Carpetas plásticas colgantes	70	70	\$ 1.390,00	\$ 97.300,00
151	CUADERNO ESPIRALADO TAPA FLEXIBLE TAMAÑO OFICIO. 80 HOJAS CUADRICULADO.	9	9	\$ 2.200,00	\$ 19.800,00
152	CUADERNO ESPIRALADO TAPA FLEXIBLE TAMAÑO OFICIO. 80 HOJAS RAYADO.	20	20	\$ 2.200,00	\$ 44.000,00
153	ROLLO DE CINTA EMBALAJE X 50 mts	3	3	\$ 700,00	\$ 2.100,00
154	MARCADORES VARIOS COLORES CAJA X 8	9	9	\$ 2.500,00	\$ 22.500,00
155	LAPICERAS DE COLORES x 10 unidades	78	78	\$ 2.900,00	\$ 226.200,00
156	CARPETA COLGANTE C/VENTANA	240	240	\$ 550,00	\$ 132.000,00
157	CARPETA DE ARCHIVO OFICIO	26	26	\$ 2.250,00	\$ 58.500,00
158	Resma de papel obra A4 80 g/m2	213	213	\$ 3.500,00	\$ 745.500,00
159	Resma de papel obra A4 75 g/m2	122	122	\$ 2.800,00	\$ 341.600,00
160	Resma A4 150 gr	10	NO COTIZA		\$ -
161	Resma de papel obra Oficio 80 g/m2	213	213	\$ 5.000,00	\$ 1.065.000,00
162	Resma de papel obra Oficio 75 g/m2	119	119	\$ 4.800,00	\$ 571.200,00
TOTAL COTIZADO					\$ 15.235.265,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

- Que la oferta presentada cumple con los requisitos formales solicitados mediante pliego de bases y condiciones.
- Que respecto a las especificaciones técnicas, la oferta presentada cumple con los requisitos solicitados mediante pliego de bases y condiciones, a excepción de los renglones que se detallan a continuación:
 - Renglón N° 1: Se solicita marcador para pizarra punta biselada trazo grueso negro y cotiza marcador punta redonda.
 - Renglón N° 6: Se solicita marcador para pizarra punta biselada y cotiza marcador punta redonda.
 - Renglón N° 7: Se solicita marcador para pizarra punta biselada y cotiza marcador punta redonda.
 - Renglón N° 8: Se solicita marcador para pizarra punta biselada y cotiza marcador punta redonda.
 - Renglón N° 34: Se solicita clips N° 2 y cotiza N° 3.
 - Renglón N° 38: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 41: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 42: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 76: Se solicitan folios de 70 micrones y se cotiza de 40 micrones.
 - Renglón N° 77: Se solicitan folios de 70 micrones y se cotiza de 40 micrones.
 - Renglón N° 78: Se solicitan folios de 70 micrones y se cotiza de 40 micrones.
 - Renglón N° 79: Se solicitan folios de 80 micrones y se cotiza de 40 micrones.
 - Renglón N° 83: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 84: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 86: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 87: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 89: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 90: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 91: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 92: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 93: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 94: Se cotiza otra presentación.



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

- Renglón N° 111: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 127: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 128: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 130: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 134: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 137: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 141: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 153: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 154: Se cotiza otra presentación.
 - Renglón N° 155: Se cotiza otra presentación.
- Que mediante Informe N° 1681/2023 tomó debida intervención la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios, estableciendo los valores de mercado de los insumos cotizados.
 - Que la oferta se encuentra dentro del 20% de los valores de mercado, no siendo inconveniente para el estado.
 - Que respecto a los renglones en los cuales no se han recibido ofertas, corresponde declararlos desiertos.

En virtud de lo expuesto esta comisión aconseja:

1. PREADJUDICAR la LICITACIÓN PÚBLICA bajo modalidad de CONVENIO MARCO N° 6/23 a la firma ALONSO LEANDRO JORGE C.U.I.T. N° 20-24755477-8, conforme el siguiente detalle, en las cantidades y los precios indicados:

N° DE RENGLÓN	INSUMO	STOCK MÍNIMO MENSUAL	STOCK MÍNIMO PROPUESTO POR EL PROVEEDOR	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	Marcador para pizarra Recargables color rojo	35	35	\$ 650,00	\$ 22.750,00
3	Marcador para pizarra Recargables color verde	34	34	\$ 650,00	\$ 22.100,00
4	Marcador para pizarra Recargables color negro	76	76	\$ 650,00	\$ 49.400,00
5	Marcador para pizarra Recargables color azul	34	34	\$ 650,00	\$ 22.100,00
9	Boligrafo Trazo grueso Azul	1019	1019	\$ 320,00	\$ 326.080,00
10	BOLIGRAFOS trazo fino azul	170	170	\$ 420,00	\$ 71.400,00
11	BOLIGRAFO AZUL TRAZO MEDIO	114	114	\$ 320,00	\$ 36.480,00
12	Boligrafo Trazo grueso Negro	260	260	\$ 320,00	\$ 83.200,00
13	Boligrafo Trazo grueso Rojo	200	200	\$	\$



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

				320,00	64.000,00
14	Boligrafo Trazo fino Azul	173	173	\$ 420,00	\$ 72.660,00
15	Boligrafo Trazo grueso Verde	193	193	\$ 320,00	\$ 61.760,00
16	Boligrafo Trazo fino Rojo	7	7	\$ 420,00	\$ 2.940,00
17	Boligrafo con Tinta gel Trazo fino Azul	3	3	\$ 1.125,00	\$ 3.375,00
18	Boligrafo Trazo fino Negro	37	37	\$ 1.125,00	\$ 41.625,00
19	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Negro	142	142	\$ 450,00	\$ 63.900,00
20	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Rojo	33	33	\$ 450,00	\$ 14.850,00
21	Marcador p/pizarra Pta red.Trazo grueso Azul	9	9	\$ 450,00	\$ 4.050,00
22	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Rosa	152	152	\$ 500,00	\$ 76.000,00
23	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Celeste	137	137	\$ 500,00	\$ 68.500,00
24	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Verde	186	186	\$ 500,00	\$ 93.000,00
25	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Naranja	203	203	\$ 500,00	\$ 101.500,00
26	Resaltador Trazo grueso Punta biselada Amarillo	248	248	\$ 500,00	\$ 124.000,00
27	Lapiz negro(grafito)HB N°2	758	758	\$ 110,00	\$ 83.380,00
28	LAPIZ NEGRO HB CAJA X 12	117	117	\$ 1.100,00	\$ 128.700,00
29	Lapiz negro(grafito)HB N°2 con goma	43	43	\$ 1.350,00	\$ 58.050,00
30	CAJA DE LAPIZ DE COLORES x 12 unidades	7	7	\$ 1.300,00	\$ 9.100,00
31	Lapices de colores Largos caja x 12 unidades	391	391	\$ 1.300,00	\$ 508.300,00
32	Lapiz corrector	476	476	\$ 750,00	\$ 357.000,00
33	Broche dorado (mariposa) caja x 100 unidades	131	131	\$ 3.300,00	\$ 432.300,00
35	Clips metalicos N°3 (2.8cm) caja x 100 unidades	19	19	\$ 330,00	\$ 6.270,00
36	Clips metalicos N°4 (3.3cm) caja x 100 unidades	24	24	\$ 540,00	\$ 12.960,00
37	Clips metalicos N°5 (3.9cm) caja x 100 unidades	33	33	\$ 500,00	\$ 16.500,00
39	Broche dorado N°4 (mariposa) caja x 100 unidades	2	2	\$ 1.150,00	\$ 2.300,00
40	Broche dorado N°14 (mariposa) caja x 100 unidades	47	47	\$ 4.300,00	\$ 202.100,00
43	Broches para abrochadora caja x 1000 unidades	90	90	\$	\$



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

				420,00	37.800,00
44	Broches p/abrochadora N°24/6;24/8 caja x 1000 unidades	52	52	\$ 450,00	\$ 23.400,00
45	Broches p/abrochadora N°10/50 caja x 1000 unidades	84	84	\$ 420,00	\$ 35.280,00
46	Broches p/abrochadora N°64 caja x 1000 unidades	105	105	\$ 550,00	\$ 57.750,00
47	Broches p/abrochadora N°21/6;21/8 caja x 1000 unidades	16	16	\$ 550,00	\$ 8.800,00
48	Abrochadora Tipo pinza N°10/50	24	24	\$ 4.500,00	\$ 108.000,00
49	Abrochadora Tipo pinza N°21(broches 21/6;21/8)	27	27	\$ 5.000,00	\$ 135.000,00
50	Abrochadora Tipo pinza N°64 (broches 64)	19	19	\$ 11.750,00	\$ 223.250,00
51	Carpeta con folios Tamaño A4	19	19	\$ 800,00	\$ 15.200,00
52	Carpeta con folios Tamaño Oficio	19	19	\$ 1.800,00	\$ 34.200,00
53	CARPETA COLGANTE PLASTICA OFICIO	798	798	\$ 1.390,00	\$ 1.109.220,00
54	Carpeta colgante Oficio Ventana movil	68	68	\$ 550,00	\$ 37.400,00
55	Carpeta de fibra Tamaño Oficio	42	42	\$ 1.500,00	\$ 63.000,00
56	Carpeta plastica Tapa transp. Oficio c/nepaco	18	18	\$ 250,00	\$ 4.500,00
57	Carpeta plastica Tapa transparente A4 c/nepaco	13	13	\$ 200,00	\$ 2.600,00
58	Carpeta de cartulina Tamaño Oficio	133	133	\$ 345,00	\$ 45.885,00
59	Bibliorato Tamaño Oficio de carton	136	136	\$ 1.700,00	\$ 231.200,00
60	BIBLIORATO OFICIO 75 MM	20	20	\$ 2.250,00	\$ 45.000,00
61	Bibliorato Tamaño A4 de plastico	2	2	\$ 2.250,00	\$ 4.500,00
62	Bibliorato Tamaño Oficio de plastico	91	91	\$ 2.250,00	\$ 204.750,00
63	Carpeta de cartulina Tamaño A4	92	92	\$ 300,00	\$ 27.600,00
64	Goma de borrar Lapiz	379	379	\$ 150,00	\$ 56.850,00
65	Goma de borrar Tinta y lapiz	193	193	\$ 245,00	\$ 47.285,00
66	Portaminas 0,5	5	5	\$ 495,00	\$ 2.475,00
67	Minas p/lapiz portamina 0,5 tubo x 12	4	4	\$ 195,00	\$ 780,00
68	Cuter metalico 18 mm (trincheta)	9	9	\$ 2.500,00	\$ 22.500,00
69	Cuter plastico 18 mm (trincheta)	4	4	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

70	Cuter metalico 9 mm (trincheta)	9	9	\$ 1.450,00	\$ 13.050,00
71	CUTTER METALICO NAVAJA PROFESIONAL 18MM.	5	5	\$ 2.750,00	\$ 13.750,00
72	Repuesto cuchilla cutter 18 mm (trincheta)	3	3	\$ 3.100,00	\$ 9.300,00
73	Repuesto cuchilla cutter 9 mm (trincheta)	3	3	\$ 600,00	\$ 1.800,00
74	Borrador p/pizarron	6	6	\$ 1.350,00	\$ 8.100,00
75	Borrador Pizarra Acrilica	1	1	\$ 2.000,00	\$ 2.000,00
80	Regla acrilica 30 cm	94	94	\$ 250,00	\$ 23.500,00
81	Sacapunta plastico	48	48	\$ 120,00	\$ 5.760,00
82	Sacapunta metalico	332	332	\$ 200,00	\$ 66.400,00
85	Cinta correctora	45	45	\$ 1.300,00	\$ 58.500,00
88	Banda elastica fina - 4cm diam. X 100 gramos	9	9	\$ 1.150,00	\$ 10.350,00
95	Perforadora con base de madera	16	16	\$ 23.000,00	\$ 368.000,00
96	Perforadora metalica c/base plastica/goma	6	6	\$ 4.700,00	\$ 28.200,00
97	Adhesivo vinilico x 250 gr	86	86	\$ 1.350,00	\$ 116.100,00
98	Adhesivo vinilico x 500 gr	10	10	\$ 1.900,00	\$ 19.000,00
99	Adhesivo vinilico x 100 gr	1	1	\$ 780,00	\$ 780,00
100	Sacabroches metalico pinza (sacaganchos)	49	49	\$ 920,00	\$ 45.080,00
101	Tijera 21 cm aprox.	57	57	\$ 1.450,00	\$ 82.650,00
102	Caja de archivo de carton	97	97	\$ 1.300,00	\$ 126.100,00
103	Caja de Archivo plastica Oficio	292	292	\$ 1.200,00	\$ 350.400,00
104	Banda elastica ancha - 10cm diam. X 500 gramos	10	10	\$ 4.800,00	\$ 48.000,00
105	Clips metalicos N°8 (7.8cm) x 50 unidades	25	25	\$ 990,00	\$ 24.750,00
106	CARPETA OFICIO NEGRA CON DOS GANCHOS	50	50	\$ 1.500,00	\$ 75.000,00
107	Barra de silicona fria para pistola chica	17	17	\$ 200,00	\$ 3.400,00
108	BARRAS DE SILICONA 1.12cm transparente	15	15	\$ 450,00	\$ 6.750,00
109	Barra de silicona adhesivas gruesas	10	10	\$ 450,00	\$ 4.500,00
110	Portablock metalico oficio	40	40	\$	\$



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

“2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia”

				3.000,00	120.000,00
113	Adhesivo vinilico x 1 kg	18	18	\$ 2.700,00	\$ 48.600,00
114	Abrochadora n°50	18	18	\$ 4.500,00	\$ 81.000,00
115	BROCHE MARIPOSA N° 12 x 100 un	42	42	\$ 3.300,00	\$ 138.600,00
116	BROCHE P/ ABROCHADORA N°50 x 1000 un	54	54	\$ 420,00	\$ 22.680,00
117	broches p/abrochadora n° 21 / 6 x 1000 unidades	119	119	\$ 550,00	\$ 65.450,00
118	Regla x 20 cm	30	30	\$ 160,00	\$ 4.800,00
119	MARCADOR INDELEBLE TRAZO FINO NEGRO	61	61	\$ 500,00	\$ 30.500,00
120	MARCADOR INDELEBLE TRAZO GRUESO NEGRO	88	88	\$ 420,00	\$ 36.960,00
121	Marcador al agua	81	81	\$ 500,00	\$ 40.500,00
122	MARCADOR AL AGUA NEGRO	5	5	\$ 500,00	\$ 2.500,00
123	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	75	75	\$ 400,00	\$ 30.000,00
124	MARCADOR PUNTA REDONDA NEGRO	1	1	\$ 500,00	\$ 500,00
126	CUADERNO ESPIRALADO 27X21cm x 100 hojas aproximadamente	134	134	\$ 3.800,00	\$ 509.200,00
129	CUADERNO tapa dura tamaño A4 x 84 hojas aproximadamente	27	27	\$ 4.500,00	\$ 121.500,00
131	SOBRE 24X30 PAPEL MADERA x 100 unidades	42	42	\$ 4.800,00	\$ 201.600,00
132	SOBRE 25X35 PAPEL MADERA x 100 unidades	3	3	\$ 5.500,00	\$ 16.500,00
133	SOBRE Manila 27,0 x 37,0 cmx10 x 100 unidades	58	58	\$ 6.000,00	\$ 348.000,00
135	NOTAS ADHESIVAS x 100 hojas 75x75	21	21	\$ 500,00	\$ 10.500,00
136	POST IT x 100 unidades	20	20	\$ 500,00	\$ 10.000,00
138	TIJERA 16cm P/zurdo	66	66	\$ 2.800,00	\$ 184.800,00
139	SOBRE MANILA OFICIO x 100 unidades	50	50	\$ 6.000,00	\$ 300.000,00
140	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO. 30 ml aproximadamente	10	10	\$ 2.200,00	\$ 22.000,00
142	Caja de Resaltadores fluorescentes color amarillo x 12 unidades.	17	17	\$ 6.000,00	\$ 102.000,00
143	Libro de Actas oficio 100 hojas.	8	8	\$ 5.100,00	\$ 40.800,00
146	Carpetas tamaño A4.	107	107	\$ 360,00	\$ 38.520,00
147	Carpetas tamaño Oficio.	64	64	\$ 345,00	\$ 22.080,00



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina
MINISTERIO DE ECONOMÍA

148	Lapicera negra.	45	45	\$ 320,00	\$ 14.400,00
149	Lapicera azul	1078	1078	\$ 320,00	\$ 344.960,00
150	Carpetas plásticas colgantes	70	70	\$ 1.390,00	\$ 97.300,00
151	CUADERNO ESPIRALADO TAPA FLEXIBLE TAMAÑO OFICIO. 80 HOJAS CUADRICULADO.	9	9	\$ 2.200,00	\$ 19.800,00
152	CUADERNO ESPIRALADO TAPA FLEXIBLE TAMAÑO OFICIO. 80 HOJAS RAYADO.	20	20	\$ 2.200,00	\$ 44.000,00
156	CARPETA COLGANTE C/VENTANA	240	240	\$ 550,00	\$ 132.000,00
157	CARPETA DE ARCHIVO OFICIO	26	26	\$ 2.250,00	\$ 58.500,00
158	Resma de papel obra A4 80 g/m2	213	213	\$ 3.500,00	\$ 745.500,00
159	Resma de papel obra A4 75 g/m2	122	122	\$ 2.800,00	\$ 341.600,00
161	Resma de papel obra Oficio 80 g/m2	213	213	\$ 5.000,00	\$ 1.065.000,00
162	Resma de papel obra Oficio 75 g/m2	119	119	\$ 4.800,00	\$ 571.200,00

- DECLARA DESIERTOS los renglones N° 112, N° 125, N° 144, N° 145 y N° 160 en virtud de no haber recibido ofertas.
- DECLARAR FRACASADOS los renglones N° 1, N° 6, N° 7, N° 8, N° 34, N° 38, N° 41, N° 41, N° 76, N° 77, N° 78, N° 79, N° 83, N° 84, N° 86, N° 87, N° 89, N° 90, N° 91, N° 92, N° 93, N° 94, N° 111, N° 127, N° 128, N° 130, N° 134, N° 137, N° 141, N° 153, N° 154 y N° 155

No teniendo nada más que agregar, se da por finalizado el presente acto firmando para constancia en el lugar y fecha arriba indicado. -----

ANDRÉS GALLEGO
Director General de Coordinación con
Unidades Operativas de Contrataciones
Oficina Prov. de Contrataciones - M.E.

CAROLINA MAKUENDA
Directora General de Licitaciones
Oficina Prov. de Contrataciones - M.E.

Sebastian M. AGUIRRE
Director Provincial de Licitaciones
O.P.C. - M.E.